

Gemeinde Rastede Der Bürgermeister

<u>Beschlussvorlage</u>

Vorlage-Nr.: 2023/229 freigegeben am 22.12.2023

Stab Datum: 19.12.2023

Sachbearbeiter/in: Kobbe, Ralf

Umbesetzung von Ausschüssen

Beratungsfolge:

<u>Status</u> <u>Datum</u> <u>Gremium</u> Ö 06.02.2024 Rat

Beschlussvorschlag:

- 1. Frau Evelyn Fisbeck wird als Ersatz für Herrn Carsten Helms als Beigeordnete (Grundmandat) in den Verwaltungsausschuss entsandt. Stellvertreter von Frau Evelyn Fisbeck wird Herr Carsten Helms.
- 2. Herr Carsten Helms wird als Ersatz für Frau Evelyn Fisbeck in den Schulausschuss entsandt
- 3. Frau Evelyn Fisbeck wird als Ersatz für Herrn Carsten Helms in den Kultur- und Sportausschuss entsandt.

Sach- und Rechtslage:

Die FDP-Fraktion hat gebeten, folgende Umbesetzungen in den Ratsausschüssen vorzunehmen:

a) Verwaltungsausschuss:

Frau Evelyn Fisbeck wird Herrn Carsten Helms ersetzen.
Als Stellvertreter von Frau Evelyn Fisbeck wird Herr Carsten Helms berufen.

b) Schulausschuss:

Herr Carsten Helms wird Frau Evelyn Fisbeck ersetzen.

c) Kultur- und Sportausschuss:

Frau Evelyn Fisbeck wird Herrn Carsten Helms ersetzen.

Finanzielle Auswirkungen:

Keine.

Auswirkungen auf das Klima:
Keine.
Anlagen:
Keine.